Pergratus Nobis, ut intelligitis, nuntius fuit, communi 

vestra allatus epistola, Provinciale vos Concilium mox habi

turos, eiusque etiam initia et fundamenta quaedam Rhaudii 

ad Virginis aedem posuisse. In quo vestrum cum pastorale 

studium, tum pietatis e rga Nos obsequium laudamus. Nam 

coire in unum, ut sacram provinciae vestrae disciplinam op

portune firmaretis, certum vobis erat; sed diligenter censui-

stis maturandum, ubi id Nobis placere sensistis. Nos vero, 

quemadmodum ad ineundam rem suasores vobis fuimus, ita 

ad perficiendam adiutores esse volumus: propterea Spiritus 

Sancti lumina et auxilia consultantibus affluant, enixe vobis

cum precabimur. Nostras autem preces potenti patrocinio 

suo certe auctura est Maria beatissima, cuius imploranda ope 

feliciter coepta vestra auspicati estis. Interea coelestium mu

nerum pignus et paternae Nostrae benevolentiae testimonium, 

Apostol icam benedictionem habete, quam vobis, dilecte Fili 

et Venerabi les Fratres, et vestro cuiusque clero ac populo 

peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die VIII Iunii anno MCMVI, 

Pontificatus Nostri tertio. 

P I U S PP. X 
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EPISTOLA 
Qua Sodalitas Bonifaciana a Pontifice commendatur. 

DILECTO FILIO 

URBANO SCHACHLEITER O. S. B. 

PRAESIDI SODALITATIS BONIFACIANAE 

PRAGAM 

PIUS PP. X 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam benedictionem. 

Illustria atque explorata Sodalitatis Bonifacianae prome

rita, cuius fructus, tum ad religionem tum ad civilem cultum 

et patriae amorem abunde latos, plus semel dignos duximus 

laude, tuo esse nomini actionique coniuncta libenti animo 

novimus. Etenim moderatoris munere perfungentem Sodali

tatis a Sancto Bonifatio ac menstrui commentarii, cui item a 

Sancto Bonifatio nomen, plurimum te utilitatis catholicis A u 

striae creare compertum habemus; eos quippe et in avita 

tuenda fide confirmas et a praeiudicatis dissentientium opi

nionibus immunes reddis ac liberos. Id autem scribendi re-

gendique commentarii opus, aetati tam congruum nostrae, 

actuosis etiam, crebris, fecundisque auges laboribus expedi-

tionum sacrarum, illuc nimirum assidue prompteque te sistens, 

quo gravior ab hostibus feratur impetus. Itaque grate Nobis 

contingit, quae ipse multiplici studio atque industria perficis 

ad populorum sincera ac mansura provehenda bona, laude 

et commendatione prosequi, eam etiam in rem ut animos 

inde capias novos pro sollertia exaugenda tua. Nec minus 

gratum est hoc uti loco posse Benedicti Sauter, Abba t i s di-

laudandi, e quo quum exemplum profectum esse scimus pro

hibendi arcendique inimici conatus, tum potissima derivata 

fuisse operi praesidia cognovimus; te quippe is legit tribus

que rei ducem, comitemque adiunxit, propositi studiosissimum, 

Augus t inum Galen. Mens vero Nobis est neque ullum non 
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Nostra complecti voluntate, quem clara apud vos merita dé

corent, neque ullum debere in vobis esse reliquum, quem 

non ardor inflammet eiusmodi promerendae laudis. Quapro

pter et Episcopos, et clerum et populum Austr iae universum 

vehementer adhortamur, ut, coniunctis in unum viribus, ius-

saque aut consilia hinc dando, inde exequendo, audax fune-

stissimumque facinus eorum propulsent, qui, cum Ecclesiae 

patriaeque calamitate, animos nituntur a Romana Fide se

gregare . V o t a demum pro communis contentionis exitu nun-

cupantes, illudque etiam expetentes, ut quos labores pro re 

catholica fertis, et mente fideles percipiant et actione gene

rose adiuvent , testem Nostrae benevolentiae auspicemque 

coelestium gratiarum Apostol icam benedictionem tibi ac ce

teris, qui una tecum operam navant, peramanter in Domino 

impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die VIII Iunii MCMVI, Pon

tificatus Nostri anno tertio. 

P IUS PP. X 

E P I S T O L A 

Qua Pius PP. X gratulatur de sedulitate Societatis Paullianae 
in divulgandi s catholicis scriptis. 

DILECTIS FILIIS 

MAXIMILIANO ZARA PRAESIDI 

ET SODALIBUS SOCIETATIS PAULLIANAE 

CATHOLICE SCRIPTIS DIVULGANDIS 

ROMAE 

P IUS PP. x 

Dilecti filii, salutem et Apostolicam benedictionem. 

Exac to societatis istius anno tricesimo, fecistis vos quidem 

gratum, quod cum fidei pietatisque e rga Nos vestrae signi-
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ficatione, indicem Nobis gestarum hoc intervallo rerum ob

tulistis. Non enim, haec Nos legentes, mediocrem cepimus 

voluptatem, quum cerneremus animo, ex librorum optimorum 

a vobis diffusa copia quantas christiano populo utilitates at-

tulisset. Gratulamur his laborum vestrorum fructibus, atque 

ut alacres propositum studeatis persequi, hortamur: quam

quam intelligimus isti alacritati studioque vestro non parum 

facultatum angustias remoram facere. Atqui , si quod est in

stituti genus dignum cui catholicorum liberalitas adsit, ve

strum est profecto, quo gravissimum horum temporum coer

cere malum pro virili parte contenditis. Quam multa quotidie 

disperguntur in vulgus impie nefarieque scripta, quae popu

larem religionis verecundiam labefaciant, quae mores corrum

pant, quae ad ipsa convellenda humani convictus fundamenta 

pertineant! Gliscitque pestis, venia legum, qua licet, quid

quid libeat, typis in lucem proferre. An vero, hoc instrumento 

in utramque partem efficacissimo improbi abutentur ad per

niciem christianae societatis, nec ullis propterea parcent sum

ptibus; eodem autem boni non, quantum opus est, utentur 

ad salutem? Faxi t Deus , ut sui quisque memor officii in hac 

causa, vobis itemque ceteris, quorum eadem est salutaris in

dustria, pro facultatibus opituletur. Vosque a commendatione 

Nostra sumite animos, et, divinae Providentiae benignitate 

freti, quantum est in vobis, bene de Ecclesia, ut instituistis, 

mereri pergite. Auspicem interea caelestium munerum, et 

benevolentiae Nostrae testem, vobis, dilecti filii , Apostol icam 

benedictionem peramanter impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum die x x x Iunii, in Com

memoratione S. Pauli A p . , anno MCMVI, Pontificatus Nostri 

tertio. 

P I U S PP. X 
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M O T U P R O P R I O 

De religiosorum sodalitatibus nisi consulta Apostolica Sede 
non instituendis. 

PIUS PP. X 

Dei providentis benignitatem, opportune Ecclesiae tem

poribus subvenientem, cum alia multa ostendunt, tum hoc 

praeclare, quod veteribus religiosorum Ordinibus ob conver

sionem publicarum rerum dispersis afflictisque, nova instituta 

accessere, quae, professionem religiosae vitae retinendo, in

gravescentibus christiani populi necessitatibus multipliciter 

deserviunt. Illas hoc loco, ut apparet, utriusque sexus Fami

lias dicimus, proprio et titulo et habitu distinctas easdemque 

solo simplicium votorum aut nullo id genus vinculo adstri-

ctas, quarum sodales, licet in plures distributi domos, eisdem 

tamen legibus ac sub uno summo praeside omnes vivunt, eo 

proposito, ut perfectionem virtutis ipsi assequantur, seque 

proximorum causa in variis religionis aut misericordiae ope

ribus exerceant. Profecto sodalitatum istiusmodi, tam bene 

de Ecclesia deque ipsa civili societate merentium, sperandum 

est, numquam defuturam copiam : hodieque libet agnoscere, 

usque adeo eas increbuisse, ut nullum videatur esse mini

strandae caritatis christianae genus, quod illae reliquum fe

cerint. Verumtamen, quae est humanae conditionis infirmitas, 

ex ipsa ista talium sodalitatum frequentia, nisi temperatio 

aliqua iuris accesserit, fieri non potest quin aliquando sacrae 

disciplinae perturbatio quaedam oriatur et confusio. Itaque 

ad hoc avertendum incommodum plura iam Apostol ica Sedes 

edixi t ; nominatimque cavit, ne ibi sodalitas nova conderetur, 

ubi per alias iam conditas necessitatibus loci satis consultum 

esset ; neve ulla usquam sineretur institui, quae aut redditi

bus careret, ad sodalium victum necessariis, aut quidquam 

minus decorum in titulo, in habitu, in opere exercendo prae 

se ferret. Praeterea Sacrum Consilium Episcoporum et Re-
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gularium negotiis praepositum nonnulla praescripsit antea 

servanda, quam hae sodalitates earumque constitutiones ap

probatione aut laude Sedis Apostol icae honestarentur ( i ) . 

At vero experimentis compertum est, nondum per has prae

scriptiones satis esse provisum, ne sodalitates ab suis exor

diis in eo statu collocentur, unde postea, quum Apostol icae 

Sedis comprobatio erit assequenda, debeant magno saepe 

cum detrimento recedere. Quare, de eiusdem Sacri Consilii 

sententia, haec Nos quae infra scripta sunt, motu proprio 

statuimus : 

I. Nullus Episcopus aut cuiusvis loci Ordinarius, nisi ha

bita Apostol icae Sedis per litteras licentia, novam alterutrius 

sexus sodalitatem condat aut in sua dioecesi condi permit

tat (2). 

II. Ordinarius, huius licentiae impetrandae gratia, Sacrum 

Consilium Episcoporum et Regularium negotiis praepositum 

adeat per libellum supplicem, quo haec docebi t : quis qua-

lisque sit novae sodalitatis auctor, et qua is causa ad eam 

instituendam ducatur; quibus verbis conceptum sit sodalitatis 

condendae nomen seu titulus; quae sit forma, color, mate-

d) Praescriptiones, de quibus est sermo, continentur in Bulla Conditae a 
Christo diei 8 Decembris 1900 (Cfr. Acta S. Sedis, vol. 33, pag. 341) prae
sertim cap. i, n. 3 ; necnon in Normis secundum quas S. Congr. EE. et RR. 
procedere solet in approbandis novis Institutis votorum simplicium, diei 28 Iu
nii 1901 (N. R.). 

(2) Ordinarii dioecesani potestatem approbandi vel canonice erigendi Insti
tuta votorum tum solemnium tum etiam simplicium, consentiente Apostolica 
Sede, iam ante saeculum XIII exercebantur. Verum Romani Pontifices hanc fa
cultatem sibi primitus reservarunt in Concilio Lateranensi II (cap. Ne nimia, de 
relig, dom.) ; quod dein subsequentibus decretis confirmarunt. Imo quod ad 
Instituta votorum simplicium attinet, Pius V Bullis Circa pastoralis et Lubri-
cum vitae genus ea penitus prohibuit. Tractu vero temporis Ecclesia nedum 
disciplinam Pianam temperavit, sed et huiusmodi Instituta approbare et canonice 
erigere coepit. Hinc factum est ut etiam Episcopi, Summo Pontifice non im
probante, eamdem facultatem saec. XVII et XVIII exercuissent, quam deinde 
anno 1900 a Leone XIII per Bullam Conditae a Christo solemniter confirmatam 
habuerunt (N. R.). 
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ria, partes habitus a novitiis et professis ges tandi ; quot et 

quaenam sibi opera sodalitas assumptura sit; quibus opibus 

tuitio eiusdem contineatur; an similia in dioecesi sint insti

tuta, et quibus illa operibus insistant. 

III. A c c e p t a Sacri Consilii v e n i a , nihil i am obstabit, quo

minus Ordinarius novam sodalitatem instituat aut institui 

permittat, eo tamen titulo, habitu, proposito ceterisque rebus 

ab ipso Sacro Consilio recognitis, probatis designatisve : quae 

numquam deinceps, nisi eodem consentiente, immutare licebit. 

IV. Conditae sodalitatis constitutiones Ordinarius recogno

scat: verum ne prius approbet, quam eas ad normam eorum, 

quae Sacrum Consilium in hac causa decrevit, ex igendas cu

raverit ( i ) . 

V. Instituta sodalitas, quamvis decursu temporis in plures 

dioeceses diffusa, usque tamen, dum pontificiae approbationis 

aut laudis testimonio caruerit, Ordinariorum iurisdictioni sub

iaceat, ut Decessoris Nostri constitutione Conditae sancitum 

est (2) . 

Q u a e vero per has litteras decreta sunt, ea Nos rata et 

firma esse volumus, contrariis quibusvis minime obstantibus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xv i Iulii anno MCMVI, 

Pontificatus Nostri tertio. 

P IUS PP . X 

(1) Ordinarius nempe approbare nequit constitutiones Instituti, nisi hae 
conformes sint Normis, quibus Sancta Sedes uti solet in novis Institutis appro
bandis, quum consentaneum omnino sit ut Institutum iam a suo exordio iuxta 
Apostolicas regulas moderetur (N. R.). 

(2) Dicta igitur Summi Pontificis licentia aliud non est nisi nihil obstat 
quominus Institutum votorum simplicium canonice erigatur vel approbetur ab 
Ordinario loci, sub cuius proinde iurisdictione manere omnino debet, usque 
dum etiam a S. Sede approbetur (N. R.). 

» * ^ | & 4 ~ 

ACTA ROM. CONGREGATIONUM 
EX S. CONGR. EPISCOPORUM ET REGULARIUM 

Quo per elenchum quaestionum praescribitur modus et ratio 
conficiendi triennalem relationem Institutorum vota sim
plicia profitentium. 

In approbandis seu commendandis novis Institutis voto

rum simplicium iampridem praescribi consuevit ut a modera-

ribus seu moderatricibus generalibus tertio quoque anno ad 

S. Sedem Apostol icam transmittatur relatio de statu perso

nali, disciplinan, materiali et oeconomico propriae cuiusque 

congregationis. Huiusmodi enim relatione singula Instituta, 

quorum domus in variis extant dioecesibus dissitisque locis, 

explorata perspectaque fiunt eidem S. Sedi ; quae idcirco con

tinua providentia ea prosequi, et , si quando a legibus de-

flectere videantur, sive cohortationibus sive correctionibus 

mandatisque ad pristinam observantiam revocare potest. 

Cum vero perspicuum sit parum vel nihil utilitatis inesse 

praedictae relationi si, uti non raro factum est, fusius expo

sitis quibusdam ad rem minus facientibus, vix innuatur aut 

plane reticeantur ea, quae potissimum cognoscere oportet ; 

hinc ad optatum finem facilius ac tutius assequendum perop

portunum visum est, ut etiam modus et ratio conficiendi re

lationem omnibus et singulis, ad quos spectat, communi lege 

praescribatur. 

Itaque haec S. Congrega t io negociis et consultationibus 

Episcoporum et Regular ium praeposita redigendum curavit 

elenchum quaestionum, quibus distincte indicantur ea omnia, 

quae in relatione utiliter seu necessario sunt exponenda , eum

que, post maturum examen, in plenario Emorum Patrum coetu 

approbatum, cum omnibus et singulis moderatoribus et mo-

D E C R E T U M 
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deratricibus generalibus Institutorum, per modum instructionis, 

cui sese conformare oporteat, communicandum esse censuit. 

His autem relatis SSmo Dno Nostro Pio Divina Provi

dentia PP. X in audientia habita ab infrascripto Cardinali 

eiusdem S. Congregat ionis Praefecto die 17 Iunii 1906, San

ctitas Sua rem ultro probavit, iussitque per hanc ipsam S. Con

gregat ionem omnibus et singulis moderatoribus et moderatri-

cibus Institutorum vota simplicia profitentium Apostol ica A u 

ctoritate mandari, prout praesentis decreti tenore mandatur, 

ut in triennali relatione proprii cuiusque Instituti ad singulas 

quaestiones in elencho hisce litteris adiuncto conscriptas et 

ab Eadem Sanctitate Sua approbatas confirmatasque, me

mores rationis quam Deo , cordium scrutatori, reddituri erunt, 

fideliter atque examussim respondeant : contrariis quibuscum

que etiam speciali et individua mentione dignis non obstan

tibus. 

Datum Romae ex Secretaria praefatae S. Congregat ionis , 

die 16 Iulii 1906. 

D. Card. FERRATA, Praefectus. 

L. *|> S. Ph. Giustini, Secretarius. 

I N S T R U C T I O 

SEU 

E L E N C H U S QUAESTIONUM 

ad quas respondendum est a moderatoribus seu moderatricibus ge

neralibus Institutorum v o t a simplicia profitentium in Relatione 

ad S. Sedem tertio quoque anno transmittenda. 

PRAEMITTENDA. 

1. Doceatur quae decreta approbationis seu commendationis et quando 

Institutum a S. Sede obtinuerit. 

2. Quinam sit finis sive scopus peculiaris Instituti. 

3. N u m titulus Instituti ab initio assumptus aut scopus vel habitus 

sodalium aliquatenus postmodum immutati fuerint et quanam auctoritate. 
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4. * Quot sodales ab initio usque in praesens, aut saltem ultimo 

vicennio, habitum Instituti induerint. 

5. * Quot sodales a fundatione Instituti usque in praesens, aut sal

tem ultimo vicennio, et quomodo ab eo recesserint, sive tempore novi

tiatus, sive post emissa vota temporanea, sive post emissa vota perpe

tua. N u m et quot fuerint fugitivi. 

6. Quandonam ultima relatio ad S. Sedem missa fuerit. 

I. DE PERSONIS. 

a) De admissis. 

7. Quot novi sodales ab ultima relatione admissi fuerint. 

8. Num omnes praescripta testimonia exhibuerim. 

9. N u m speciali aliquo modo seu industria ad nomen Instituto dan

dum quis allectus fuerit; et praesertim num ephemeridum ope modera

tores hunc in finem usi sunt. 

10. (In Institutis religiosorum). N u m litterae testimoniales per De

cretum Romani Pontifices praescriptae in singulis casibus expetitae fuerint. 

1 1 . Quoties et super quibus impedimentis seu defectibus dispensatio 

necessaria fuerit et a quonam superiore ecclesiastico concessa. 

12. In .quanam domo et quanto tempore Postulantes seu candidati 

commorati fuerint. 

b) De Novitiis. 

1 3 . Quot sint domus Novitiatus et num unaquaeque auctoritate S. Se

dis instituta sit. 

14. Quot novitii post ultimam relationem habitum Instituti susce

perint. 

15. Quot nunc in Novitiatu degant. 

16. N u m Novitii a Professis rite separati existant. 

17. Num omnes habeant integrum exemplar Constitutionum. 

18. N u m omnes ante professionem per annum integrum et continuum 

in domo Novitiatus sub cura magistri degerint. 

19. Num, quantum et qua auctoritate, tempus Novitiatus ultra ter

minum in constitutionibus praefinitum prorogatum vel imminutum fuerit. 

20. Utrum Novitii primo novitiatus anno vacaverint tantummodo 

exercitiis pietatis, an aliis etiam et quibus operibus addicti fuerint. 

* Ad interrogationes aut interrogationum partes asterisco notatas non nisi 
in prima, post promulgatam hanc instructionem, relatione respondendum erit. 

35o Ex S. C. Episcoporum et Regularium 

2 1 . N u m durante secundo anno Novitiatus (ubi peragitur) novitii in 

alias domus missi fuerint. 

22. (In Institutis Sororum). N u m ante admissionem ad habitum et 

ad primam professionem Episcopus vel eius delegatus examen praescri

ptum instituent. 

c) De Professis. 

2 3. Quot nunc sint in instituto sodales a) votorum temporaneorum, 

b) votorum perpetuorum.